

## Wszyscy Wykonawcy

GKIZP.271.2.2011

### WYJAŚNIENIE treści SIWZ

Na podstawie art. 38 ust 2 w związku z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) udzielam wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowę drogi gminnej w m. Targowisko”, które wpłynęły do Zamawiającego:

#### **Pytanie 1**

Prosimy o wyjaśnienie postanowienia pkt XXIII ust 7 pkt 3) tiret 6 SIWZ i potwierdzenie, że Zamawiający ma zabezpieczone środki niezbędne do dokonania zapłaty za wykonany przedmiot zamówienia w pełnej wysokości. Zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 86 ust. 3 Zamawiający bezpośrednio przed otwarciem ofert zobowiązany jest podać kwotę, którą zamierza przeznaczyć na sfinansowanie przedmiotu zamówienia. Zamawiający w dniu ogłoszenia przetargu winien mieć zatem zabezpieczoną całą kwotę niezbędną na ten cel, w przeciwnym razie nie powinien ogłaszać przetargu.

#### **Odpowiedź 1**

*Wykonawca ma zabezpieczone środki na powyższe zadanie.*

#### **Pytanie 2**

Zwracamy uwagę na fakt, iż § 14 ust. 3 projektów umów narusza zasadę równości stron umowy poprzez ograniczenie prawa do dochodzenia odszkodowania ponad zastrzeżone kary umowne jedynie na rzecz Zamawiającego. Kary umowne przysługują obu stronom umowy, wobec tego limitowanie prawa do odszkodowania tylko na rzecz jednej ze stron nie ma uzasadnienia. Prosimy o zmianę treści § 14 ust. 3 projektów umów w następujący sposób: „Stronom przysługuje prawo do odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody i utraconych korzyści”.

#### **Odpowiedź 2**

*Zasada swobody umów wynika z autonomii woli stron. Podmiot prawa cywilnego ma możliwość wyboru kontrahenta, może zdecydować czy zawrzeć umowę czy też takiej umowy nie zawierać. Dotyczy to również zamówień publicznych. Zgodnie z art. 353 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks Cywilny strony zawierające umowę mogą*

*ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego.*

*W świetle wyroku SN z dnia 18 marca 2008 r. istnieje przyzwolenie na faktyczną „swoistą” nierówność stron umowy (IV CSK 478/07).*

**Pytanie 3**

Prosimy o modyfikację postanowienia § 18 ust. 1 pkt 1) projektów umów w następujący sposób: „Wykonawca ze swojej winy nie rozpoczął robót w terminie wskazanym w § 4 ust. 1”. Obecne brzmienie tego postanowienia daje Zamawiającemu możliwość odstąpienia od umowy również w przypadku, gdy nierozpoczęcie robót lub nieprzystąpienie do odbioru terenu budowy spowodowane jest okolicznościami przez Wykonawcę niezawinionymi, w tym również okolicznościami zawinionymi przez Zamawiającego, co nie znajduje żadnego uzasadnienia.

**Odpowiedź 3**

*Zamawiający nie ma prawnej możliwości odstąpienia od umowy gdyby Wykonawca z winy Zamawiającego nie rozpoczął robót w terminie wskazanym w § 4 ust. 2 projektu umowy lub nie przystąpił do odbioru terenu budowy w terminie określonym w § 4 ust. 1 projektu umowy.*

**Pytanie 4**

Prosimy o potwierdzenie, że na etapie złożenia Oferty nie jest wymagane wykazanie się potencjałem technicznym.

**Odpowiedź 4**

*Wykonawca nie wymaga wykazania się potencjałem technicznym.*

**Pytanie 5**

Prosimy o udostępnienie załączników w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź 5**

*Wykonawca udostępnia załączniki w wersji edytowalnej.*

**Pytanie 6**

Prosimy o potwierdzenie, że wadium należy wpłacić na:

Urząd Gminy Lubawa

Fijewo 73

14-260 Lubawa

**Odpowiedź 6**

*Wadium w formie pieniężnej należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy Lubawa **BS Lubawa 30 8832 0001 1001 0000 0299 0005**.*

***Natomiast** wadium w innej formie niż pieniężnej należy złożyć w oryginale w kasie Urzędu Gminy, adres:*

*Urząd Gminy Lubawa*

*Fijewo 73*

*14-260 Lubawa*

**Pytanie 7**

Warstwa ścieralna zbyt cienka 3 cm.

**Odpowiedź 7**

*Warstwa ścieralna winna być taka jak w przedmiarze robót.*

**Pytanie 8**

Czy inwestor przewidział i uzgodnił zamknięcie ruchu na czas montażu części przelotowej przepustu?

**Odpowiedź 8**

*Przewidziane jest zamknięcie drogi na czas montażu rury przepustowej.*

### **Pytanie 9**

Brak druku (kosztorys ofertowy) dotyczącego ilości robót i cen jednostkowych.

### **Odpowiedź 9**

*Wykonawca przygotuje kosztorys ofertowy na podstawie przedmiaru robót.*

### **Pytanie 10**

Ścieki skarpowe czy zamiast korytkowych nie powinny być zastosowane trapezowe przy takim nachyleniu skarp?

### **Odpowiedź 10**

*Projektant przewidział zastosowanie ścieków betonowych skarpowych jednakże dopuszcza się wykonanie zamienne ścieków betonowych trapezowych.*

### **Pytanie 11**

Dlaczego projektant nie przewidział ław betonowych przy wlocie i wylocie pod częścią przelotową?

### **Odpowiedź 11**

*Pod krawężniki i obrzeża nad przepustem należy zastosować ławy betonowe z betonu B-10.*

### **Pytanie 12**

Dlaczego w poz. rozbiórki i zasypywanie użyto zamiast jedn. miary m<sup>3</sup> użyto m<sup>2</sup>?

### **Odpowiedź 12**

*Projektant zastosował jednostkę miary w m<sup>2</sup> wynikającą z katalogu norm rzeczowych i takie należy przyjmować do kosztorysu ofertowego.*

### **Pytanie 13**

Dlaczego nie ma w przedmiarach płyt ażurowych, a w projekcie jest to określenie?

### **Odpowiedź 13**

*Umocnienie skarp i poboczy projektant zastosował kamień narzutowy i taki należy przyjmować.*

### **Pytanie 14**

Zgodnie z obowiązującym prawem polskim okres rękojmi na roboty określone przedmiotem zamówienia wynosi 1 rok (okres trzyletni dotyczy budynków). Prosi się o zmianę zapisów w formularzu oferty i umowach.

### **Odpowiedź 14**

*Zgodnie z art. 558 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks Cywilny, strony mogą odpowiedzialność z tytułu rękojmi rozszerzyć, ograniczyć lub wyłączyć.*

*Zamawiający korzysta z możliwości rozszerzenia odpowiedzialności z tytułu rękojmi i pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.*

### **Pytanie 15**

Poz. 5d.1 przedmiaru robót – mechaniczne karczowanie drzew z cięciem drewna piłą mechaniczną (D-01.02.01) pokazuje ilość 22 szt., natomiast w opisie technicznym w Zestawieniu inwentaryzacyjnym drzew do wycinki przeznaczonych jest 30 szt. Prosi się o sprecyzowanie ilości.

### **Odpowiedź 15**

*Do wycinki przeznaczone są 22 sztuki drzew. Opis techniczny dotyczy całego zadania w którym należało wyciąć 30 sztuk. W I etapie zostało usuniętych 8 sztuk. Przedmiot zamówienia stanowi II etap, w którym pozostały do wycięcia 22 sztuki.*

Zgodnie z art. 38 ust. 2 w/w ustawy powyższe wyjaśnienia zostaną przekazane Wykonawcom, którym przekazano Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia i są dla nich wiążące. Zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie. Wyjaśnienia zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego.

**Wójt Gminy Lubawa**

**/-/ mgr inż. Tomasz Ewertowski**